
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЬША» 

МУНИЦИПАЛДЬП' РАЙОН 

«ТЬША РЕСПУБЛИКАНЬШ 

У ЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации У луг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазыньщ 

ДОКТААЛЫ 

от « ~f» августа 2023 года № q IL[ 

О дополнении перечня муниципального имущества Улуг-Хемского 
кожууна Республики Тыва, предназначенного для передачи субъектам 

малого и среднего предпринимательства свободного от прав третьих 

лиц 

На основании с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 13 1 -ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

администрация муниципального района « У луг-Хемский кожуун Республики 
Тыва» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

! .Дополнить перечень муниципального имущества администрации 
У луг-Хемского района, предназначенного для передачи субъектам малого и 

среднего предпринимательства свободного от прав третьих лиц, 

утвержденного постановлением администрации У луг-Хемского района № 

468 от 14.10.2019 года, согласно приложению. 

2. Взаимодействию с акционерным обществом «Федеральная 

корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» в сфере 

формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации У луг-Хемского кожууна в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
·:С'f1'Я"°С: -

4. Контроль за исполнение:tvf н~,9.r,~я~7го постановления оставляю за 
б - 'f" '\,.' ~ - ., 1 /J40( с 6,,,."\ 

СО ОИ. ,._'<i:r- ' / ~-,_ ~.,:'>j..o" 
<Jc,,C- ' / ~9~0 

Председатель администрации 

У луг-Хемского кожууна 

ff;;,y "', --~ ... s~ 
~'><:8! , \;;,, -,,-)_ ;•-!: ~\'' о~-; 
~~ g\ • .,,с ,;_g ~ ><-io 
c(>t--:~ , ~>- > 5rт:х. 

;.~ ! \J-'~~J oj> ' <\. 04.t 
,,; '=--" ro"' 

,,,., , , ~'i, 

·1• 
Б.М.Балбак 



№ 

п/ 

п 

1 

'--"' 2 

Приложение № 1 
Утвержден 

постановлением администрации 

У луг-Хемского района 

от ___ 2023№ 

Перечень для дополнения муниципального имущества У луг-Хемского 

кожууна Республики Тыва, предназначенного для передачи субъектам 

малого и среднего предпринимательства свободного от прав третьих лиц 

Наименова Адрес объекта Обременение :Кадастровый номер Общая 

ние объекта площадь 

кв.м. 

Земельный Республика Тыва, аренда 17:13:18000058: 137 25000 
участок У луг-Хемский кв.м . 

район, м .Сояк, 

стоянка Доржукай 

Земельный Республика Тыва, аренда 17: 13:0402001 :1 900 25000 
участок У луг-Хемский кв.м. 

район, 

гор .Хайыракан, 

м.Ак-Хая, стоянка 

Ыйдам 




